



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2023

г. Вологда

№ 988

О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1090

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, утвержденный постановлением Правительства области от 5 декабря 2014 года № 1090, следующие изменения:

1.1 в пункте 2.8 подраздела 2 раздела II:

в абзаце четвертом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа);

в абзаце пятом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

1.2 в разделе III:

в пункте 2.10 подраздела 2:

в абзаце четвертом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце пятом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

абзац первый подпункта «в» пункта 4.7 подраздела 4 изложить в следующей редакции:

«в) отсутствие оснований для предоставления транспорта (при наличии медицинских показаний), установленных постановлением Правительства области от 15 июня 2020 года № 691 «О перечне оснований для предоставления транспорта (при наличии медицинских показаний) для поездок отдельных категорий граждан в расположенные на территории области медицинские организации»»;

1.3 в пункте 2.10 подраздела 2 раздела IV:

в абзаце четвертом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе»;

в абзаце пятом слова «федеральном реестре инвалидов» заменить словами «единой цифровой платформе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1, абзацев третьего и четвертого подпункта 1.2, подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников